

İŞÇİNİN SESİ

İŞÇİYİZ BİZ, ELLERİMİZ HÜNERLİ, AKLIMIZ YARATICIDIR

Sayı 33
17 TEMMUZ 1975



Avrupa Barış ve Özgürlük Komitesi'ne üye örgütlerin sayısı 37'ye yükseldi

AVRUPA'DA BARIŞ VE ÖZGÜRLÜK SAVAŞIMI YIĞINLARI SARIYOR



YENİ ÖRGÜTLERİN KATILISI ALKIŞLARLA KARŞILANDI.

- ABÖK'ün Dünya Barış Konseyi'ne girme kararı alkışlarla karşılandı.
- Emperyalizme ve faşizme karşı savaşta bütün demokratik örgüt, kişi ve kuruluşların, Türkiye Komünist Partisi'nin, CHP'nin, TSİP'in, TİP'in, Birlik Partisi'nin, sendikaların, meslek kuruluşlarının, gerçekten barış ve özgürlükten yana tüm güçlerin eylem birliği kurulmalıdır.

Kısa adı ABÖK olan Avrupa Barış ve Özgürlük Komitesi'ne bağlı örgütler 5-6 Temmuz arasında Frankfurt'ta toplandı. Federal Almanya'da Türkçe yayın yapan

radyolar toplantıyı işçilerimize duyurdular. Türkiye'den TÖB-DER bir telgraf göndererek ABÖK'ün olumlu çalışmalarını desteklediğini belirtti ve toplantının başarılı

olmasını diledi.

ABÖK, Barış, Demokrasi ve Özgürlük ilkeleri çevresinde birleşmiş emperyalizme ve faşizme karşı örgütlerin en geniş bir eylem birliğidir. Bu toplantıda yeni 11 örgütün daha ABÖK'e katılması, ABÖK'ün giderek yığınları sardığının en açık göstergesidir. ABÖK'e başvuran 11 örgütün oybirliği ve alkışlarla üyeliğe kabul edilmesi de ABÖK'ün gerçek en geniş bir demokratik eylem birliğini amaçladığını gösterdi.

Toplantıda, Koordinasyon Komitesi'nin sunduğu bir ilkesel ve örgütsel platform tasarısı üzerinde geniş tartışma açıldı. Barış ve Özgürlük mücadelesinin uluslararası nitelik taşıdığını belirten tasarıda, bu uğurda bütün demokratik güçlerin eylem birliği yapmasının önemi vurgulanıyor

du. Bu mücadelenin bir parçası olan yurdumuzdaki ve Avrupa'daki Türkiyeli demokratik güçlerin savaşının da aynı temel ilkelere bağlı olduğu önemle belirtiliyordu.

Bu görüşleri benimseyen ABÖK, platform tasarısını oybirliğiyle onayladı. Onaylanan tasarıda, emperyalizme ve faşizme karşı savaşta bütün demokratik örgüt, kişi ve kuruluşların, Türkiye Komünist Partisi'nin, CHP'nin, TSİP'in, TİP'in, Birlik Partisi'nin, sendikaların, meslek kuruluşlarının, gerçekten barış ve özgürlükten yana tüm güçlerin eylem birliği kurulmalıdır deniyordu.

Yeni üyeler

ABÖK'e yeni katılan örgütlerin değişik yapıları ABÖK'ün doğru ilkelere doğrultusunda geliştiğinin sevindirici örnekleridir. Genç işçilerin oluşturduğu Türkiyeli Gençlik Birliği, Avrupa'daki Türkiyeli kadın örgütlerinden bazıları, öğretmenler örgütü, kürt yurttaşlarımızın demokratik hakları uğrunda mücadele eden Frankfurt

(Arkası 4. sayfada)

SOVYETLER BİRLİĞİ HALKIMIZA YİNE YARDIM ELİNİ UZATTI

9 Temmuz'da, Ankara'da Türkiye ile Sovyetler Birliği arasında ekonomik ve teknik işbirliğinin sürdürülmesine ilişkin bir anlaşma imzalandı.

Anlaşmaya göre, Sovyetler Birliği İskenderun'da kurduğu demir-çelik fabrikalarının kapasitesini yıllık 1 milyon tondan 4 milyon tona çıkartacak. Seydişehir Alüminyum tesisleri genişletilecek.

Ayrıca Sovyetler Birliği Çanakkale'nin Çan ve Bursa'nın Orhaneli ilçelerine 400

(Arkası 4. sayfada)

BUNUN HESABI SORULACAKTIR

Doktorlar Harun Karadeniz'in 3 haftalık ömrü kaldığını açıkladılar



HARUN KARADENİZ

Harun Karadeniz 1942 yılında Giresun'un Alucra kazasının Armutlu köyünde doğdu. Genç yaşta haksızlığa, sömürüye karşı mücadeleye katıldı.

(Arkası 4. sayfada)

12 Mart döneminde tedavi için yurt dışına çıkmasına izin verilmeyen Harun Karadeniz bile bile ölüme itildi.

14 Temmuz'da Londra'dan yurda dönen devrimci kardeşimiz kendini uğurlayan İTİB'e 'Burjuvaziden intikamımı alacağımıza inanıyorum' dedi.

Harun Karadeniz'i Türkiye'ye uğurladık. Ne var ki bu uğurlama daha öncekilere benzemiyor. Harun'u bir daha göremeyeceğiz...

11 Temmuz Cuma günü Londra'da, Royal Marsden hastanesinde doktorlar acı gerçeği bildirdiler. Yıllar süren çaba fayda vermemiş, Harun'un yakasını bırakmayan amansız kanser hastalığı iç organlara sıçramıştı. Doktorlar 33 yaşındaki devrimci kardeşimize üç, dört haftalık ömrü kaldığını söylediler. Ve Harun Karadeniz 14 Temmuz Pazartesi günü yurda döndü.

Londra'daki son günlerinde Harun'la beraberdik. Yakında öleceğini biliyordu. Ölümü, çevre-

sindekileri hayrete düşürecek bir yığıtlıkla karşıladı. Ne bir yalınlık, ne bir inançsızlık gösterdi. Gerçek bir dev

(Arkası 4. sayfada)

Frankfurt'ta toplanan Avrupa Türkiyeli kadın örgütleri birleşme yolunda yeni kararlar aldı



BİRLEŞME YOLUNDA BAŞARILI ADIMLAR ATILDI.

Aralarındaki dayanışmayı arttırmak ve mücadelede birliği sağlamak üzere İngiltere Türkiyeli Kadınlar Birliği'nin önerisi ile bir araya gelen Avrupa'daki Türkiyeli kadın örgütleri, başına aşağıdaki bildiri verdiler.

BASIN BİLDİRİSİ

"Avrupa'daki Türkiyeli

(Arkası 4. sayfada)

WIMPİLERDE MÜCADELE



İBRAHİM TEZGEL (ORTADA) ARKADAŞLARIYLA BİRLİKTE

Sınırdan çevrilen iki işçiyi sendika İngiltere'ye soktu

Geçtiğimiz günlerde iki Wimpy işçisi izin dönüşü İngiltere'ye girerken zorluklarla karşılaştılar.

Victoria Texas Pancake House işçilerinden İbrahim Tezgel izinden 1 hafta geç döndü. Pasaport polisi sınırdan güçlük çıkardı. Patron Ali Salih kendisini telefonla arayıp işçinin durumunu soran polislere bu işçiyi ihtiyacı olmadığını söyledi. Bunun üzerine 23 Haziran'da havaalanına

gelen İbrahim'in 25 Haziran günü geri gönderilmesine karar verildi. Pasaportu mühürlendi. İbrahim sendikayı arayarak durumunu bildirdi. İşçi Temsilcileri Komitesi derhal avukatlarla iletişime geçerek İbrahim'in geri gönderilmesini önledi. Bir yandan da patronla görüşerek İbrahim Tezgel'in kendi işçisi olduğunu bildirmesini istedi. Patron önce bunu yapmayacağını söyledi. İş

(Arkası 4. sayfada)

YÜZBİNLER MEYDANLARDA HÜKÜMETİ LÂNETLİYOR!

Yurdumuzda bir yandan faşist saldırılar, ciyayetler, faşist baskılar sürerken öte yandan da halkın bu olaylara karşı tepkisi giderek yığınsallaşıyor. Hızla gelişen grevlerin, protesto yürüyüşlerinin, boykotların ve yüzbinleri harekete geçiren mitinglerin anlamı budur. Halk yüzbinler, meydanlarda, köyde-kentte, işyerlerinde, her yerde bu hükümeti lanetliyor. Binbir türlü pis oyunlarla kurulan İhanet Cephesi hükümeti giderek halkın gözünde de bütün meşruluğunu yitiriyor. Meşruluğunu yitiren bu hükümete karşı

direnme, onu her yola başvurarak alaşağı etmek bir vatanseverlik görevidir.

SALDIRI VE CİNAYETLER

Son bir ayın olayları bu hükümetin nasıl bir yolda olduğunu açıkça ortaya koyuyor.

16 Haziran İzmir genel direnişinden sonra İzmir Valisi görevinden alındı. Bunu patronlar istedi, hükümet derhal uyguladı.

22 Haziran'da CHP Genel Başkanı Ecevit Gerede'de saldırıya uğradı. Saldırının yapılacağı emniyet görevlilerine önceden haber verildiği

halde olay yerinde sadece 6 polis vardı. Bu planlı bir saldırıydı ve AP sayısalı Ahmet Çakmak ta-

rafından yönetiliyordu. Saldırıdan sonra Ecevit, "Bize saldırı yapanlar hükümeti" (Arkası 4. sayfada)

SENDİKAL HAREKET PARÇALANAMAZ

Türkiye Sendikacılık Hareketi hergün yeni bir boyut kazanıyor. Yeni yeni sendikalar Türk-İş'ten ayrılıp DİSK'e katılıyorlar.

26 Haziran'da 100 bin üyeli Genel-İş Sendikası Merkez Yürütme Kurulu oybirliğiyle Türk-İş'ten ayrılma kararı aldı. Aradan iki hafta geçmeden yine Türk-İş üyesi Oleyis sendikasının Mar-mara bölge toplantısında da Türk-İş'ten ayrılma kararı alındı.

Bütün bunlar sarı Türk-İş yöneticilerine karşı (Arkası 4. sayfada)

**BARIŞ İÇİN
MÜCADELE
GÜNÜMÜZÜN
BAŞTA GELEN
ÖDEVIDİR**

NEDEN BARIŞ ?

● **ÇÜNKÜ BUGÜN BARIŞ İÇİN SAVAŞMAK EMPERYALİZME KARŞI EN AMANSIZ BİR MÜCADELE VERMEK DEMEKTİR. BU SAVAŞ AYNI ZAMANDA İNSANLIĞIN VAROLMA SAVAŞIDIR.**

Bugün dünyamızda değişik toplumsal sistemlere sahip ülkeler var. Bir yanda sosyalist ülkeler, öte yanda kapitalist ülkeler. Tarihsel gelişme öyle bir yol izlemiştir ki iki toplumsal düzenin, aynı anda tarih sahnesinde yan yana var olması kaçınılmaz bir gerçek olarak ortaya çıkmıştır. Bunun nedeni, dünyanın bütün ülkelerinde işçi sınıfı hareketinin zafere aynı anda ulaşmamış olmasıdır.

Sosyalizm ile kapitalizm uzlaşmaz. Bu nedenle, eninde sonunda biri ötekini yıkacak, üstün olan sosyal sistem bütün dünyada zafere ulaşacaktır.

Savaş ve Barış

Dünyada ilk sosyalist devrimin gerçekleştiği 1917 yılından bu yana ve özellikle dünya sosyalist sisteminin kurulmasından sonra izlediğimiz gelişmeler sosyalizmin her bakımdan üstün bir toplumsal düzen olduğunu ispatlamıştır. Sovyetler Birliği endüstrinin birçok dalında, önemli bilimsel-teknolojik alanlarda dünyanın en zengin emperyalist ülkesi olan ABD'yi geride bırakmıştır. Halkın refahı, eğitim, sağlık, kültür ve toplumsal yaşantının her dalında ise Sovyetler Birliği ABD dahil bütün emperyalist ülkelere fersah fersah geride bırakmıştır. Öte yandan diğer sosyalist ülkelerin 30 yıl gibi tarihsel olarak çok kısa bir süre içinde elde ettiği göz kamaştırıcı başarılar da ortadadır.

Emperyalist, kapitalist ülkelerin bunalımdan bunalıma sürüklendiği, işsizliğin, enflasyonun, sefaletin alabildiğine arttığı, kapitalist yoldan kalkınmayı deneyen ülkelerin hâlâ yerinde saydığı aynı dönemde, sosyalizmin üstünlüğünü bütün çıplaklığı ile gözler önüne sermiştir.

Sosyalizm Üstündür

Sosyalizm üstündür. Bu nedenle zaman, sosyalizmin giderek güçlenmesine yarıyor. Barış içinde geçen her gün kapitalizmin tabutuna bir çivi daha çakıyor. Ekonomik, ideolojik ve politik alanlarda sosyalizm gelişiyor, serpiliyor.

Barış içinde geçen zaman emperyalizmin çöküşünü seyrediyor. Bu çöküşü gören emperyalist güçler çaresizlik içinde çırpınıyorlar. Barışın amansız düşmanı olarak ortaya atılıyor, bu tarihsel gelişmeyi durdurmak istiyorlar. Bu nedenle yeni yeni bölgesel

harpler çıkarmakla kalmıyor, yeni bir dünya savaşı çıkarmak için de fırsat kolluyorlar.

Dünya ilerici güçleri işte bu nedenle barıştan yana çıkıyorlar. Çünkü bugün barış için savaşmak, emperyalizme karşı her yönüyle amansız bir savaş vermek demektir.

Bir nokta daha

Önemli bir nokta daha var. Günümüzde bilim ve teknik akıl almaz bir hızla ilerliyor. Buna paralel olarak ortaya çıkan modern silahlar, atom bombasını, hatta hidrojen bombasını bile gölgede bırakacak silahlardır. Bu derece korkunç silahların kullanılacağı bir dünya savaşı bütün insanlığın yok olmasına yol açabilir. Bu nedenle barışı koruma savaşı, aynı zamanda bütün insanlığın var veya yok olmasını belirleyen bir savaştır.

Savaş ve barış sorunu çağımızın en önemli sorunudur. Barıştan yana çıkmak, emperyalizme karşı dünya ilerici güçlerini ve bütün insanlığın geleceğini savunmak demektir. Bunun tersini yapmak ise insanlığa en büyük ihanettir.

NASIL BARIŞ ?

● **BARIŞ MÜCADELESİ HALKLARIN EMPERYALİST SALTIRIYA KARŞI HER YOLLA DİRENME HAKKINI, İŞÇİ SINIFININ KENDİ İDEOLOJİSİNİ YAYMA HAKKINI ORTADAN KALDIRMAZ.**

Barış mücadelesi, bazı sarp akımların göstermeye çalıştıkları gibi pasif bir anlayış değildir. Ellerini kavuşturup, "Barış olsun, kimse kimseyi incitmesin" anlamına gelmez. Mücadeleden cayma anlamına da gelmez. Dünya barışı için gerektiğinde elde silah savaşmak da vardır. Barış sürekli kalmak için en azından emperyalistleri savaştan caydıracak politik, ekonomik, askersel maddi güce sahip olmak şarttır. Ayrıca gerçek barışın ancak sömürüden arınmış, emperyalizmden kurtulmuş bir dünyada gerçekleşebileceğini de unutmamak gerekir. "Barış İçinde Yanyana Yaşama" ilkesi yoğun bir mücadeleyi gerektirir.

İşçi sınıfı ile burjuvazi arasındaki savaş uzlaşmazdır. Bu sınıflar arasında barış olmaz. Sınıf mücadelesinden ve sosyalizmden vazgeçilmez. Barış politikası, uluslararası işçi sınıfının ve emekçilerin

SOVYETLER BİRLİĞİ VE SOSYALİST ZAMAN SİLÂHSİZLANMA VE BARIŞ İÇİN

SOVYETLER BİRLİĞİ'NİN BİRLEŞMİŞ MİLLETLER'E ÖNERİSİ :
"BÜTÜN ÜLKELERDEKİ BÜTÜN SİLÂHLI KUVVETLER (KARA, HAVA, DENİZ) KALDIRILSIN."

Dünya yüzünde kurulan ilk sosyalist ülkenin ilk işi bütün halklara bir barış çağrısı yapmak olmuştur. 7 Kasım 1917 gecesi onaylanarak yayınlanan bu çağrı, emperyalist savaşın "insanlığa karşı işlenmiş en büyük suç" olduğunu belirtiyor ve adil, demokratik bir barışın ilkelelerini ilân ediyordu.

Bu ilk barış çağrısından bu yana yarım asırdan fazla zaman geçti. Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkeler her zaman barıştan yana olduklarını her fırsatta ispat ettiler.

Sosyalist ülkelerin bu tutarlı barış politikası sayesinde, özellikle son yıllarda Avrupa'da ve dünyada gerginliğin azaltılması ve silâhsizlanma yolunda önemli adımlar atıldı.

Birleşmiş Milletler

Birleşmiş Milletler'in barış ve silâhsizlanma konusunda aldığı hiçbir karar yoktur ki Sovyetler Birliği veya diğer sosyalist ülke tarafından önerilmiş olmasın. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 1957 yılındaki 12. toplantısında onaylanan "Barış içinde yanyana yaşamanın 5 temel ilkesi" de yine Sovyetler Birliği tarafından önerilmiştir.

Öte yandan, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 1946 yılındaki ilk toplantısından başlayarak bugüne kadar Sovyetler Birliği, silâhların ve silâhlı kuvvetlerin azaltılması, silâhlanma harcamalarının kısılması, yabancı topraklardaki bütün üslerin kaldırılması ve yabancı topraklardaki bütün birliklerin geri çekilmesi için sayısız öneriler getirmiştir.

Nükleer silâhların yasaklanması için ilk öneri de yine Sovyetler Birliği tarafından, hem de daha Sovyetler Birliği'nde atom silâhları

yokken getirilmişti. O zaman emperyalistler Sovyetler Birliği'nin bu öneriyi kendisinde atom bombası yok diye getirdiğini ileri sürmüşlerdi. Fakat Sovyetler Birliği'nin atom bombası yaptıktan sonra da aynı önerileri ısrarla savunması, emperyalistlerin yalanlarını bir kez daha gözler önüne serdi.

Sayılsız Öneriler

Birleşmiş Milletlerin ilk 10-15 yılı boyunca Sovyetler Birliği ve sosyalist ülkeler tarafından yapılan yüzlerce silâhsizlanma önerisi Amerika İngiltere ve diğer batı ülkelerinin engellemeleri ile karşılaştı.

21 yıl süren mücadele ve Helsinki Konferansı

Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerin tam 21 yıldır verdikleri mücadele 30 Temmuz'da meyvesini verecek.

Avrupa Barış ve Güvenlik Konferansı'nın toplanması ve silâhsizlanma yolunda ortak kararlar alınması bundan 21 yıl önce, 1954 yılında Sovyetler Birliği tarafından Birleşmiş Milletlerde önerilmişti.

Tam 21 yıl boyunca emperyalistler bu öneriyi unutturmamak için çalıştılar. Her türlü en-

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 1948 yılındaki toplantısında Sovyetler Birliği, Güvenlik Konseyi üyelerinin bir yıl içinde silâhlarını ve silâhlı kuvvetlerini üçte bir oranında indirmelerini önerdi. Bu öneri de Amerika tarafından reddedildi.

Bütün Ordular Dağıtılsın

Bütün Silâhlar Yok Edilsin

18 Şubat 1955'de bir bildiriyi yayınlayan Sovyetler Birliği hükümeti, bütün ülkelerin atom ve hidrojen bombalarını yok edilmesi ve atom enerjisinin sadece barışçı amaçlar için kullanılması için çağrıda bulundu. Bunun hemen ardından, 10 Mayıs 1955'de Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'na aynı yönde bir öneri geldi. Bu öneri bütün dünyada hoşgörüyle karşılandı. Fakat bu öneri de emperyalistler tarafından engellendi.

gellemeye başvurdular. Fakat Sovyetler Birliği'nin tutarlı ve kararlı barış politikası her geçen gün dünyada saygınlık kazandı. Sosyalist ülkelerin gerçekten ve her zaman barıştan yana olduklarını bütün dünyaya gösterdi.

30 Temmuz'da Helsinki'de yapılacak olan konferansa 31 Avrupa ülkesi ve Amerika ile Kanada katılıyor.

Bu konferans, Avrupa ve dünya barış mücadelesinde yeni bir sayfa açacaktır.

SOVYETLER BİRLİĞİ'NİN BARIŞ İÇİN

SOVYETLER BİRLİĞİ KOMÜNİST PARTİSİ'NİN 24. KONGRESİNİN TEMEL İLKELERİNİ BÜYÜK BİR AÇIKLIKLA ORTAYA KÖKLENDİRİLDİ.

1

- Güney - Doğu Asya'da ve Yakın - Doğu'da harp ocakları ortadan kaldırılmalı ve bu bölgelerde durumun, saldırıya dayanıklı devlet ve halkların kanunî haklarına saygı gösterilmesi, politik bir yolla düzenlenmesine yardım edilmelidir.

- Her çeşit saldırıya ve uluslararası keyfi hareketlere derhal ve sert bir şekilde karşı konulmalıdır. Bu amaçla Birleşmiş Milletler Kurulunun olanaklarından da tam anlamıyla faydalanılması gerekir.

- İntilafçı sorunların çözümlenmesinde kuvvet kullanılmaması ve kuvvet kullanma tehdidinde başvurulmasından vazgeçilmesi uluslararası hayatın yasalı olmalıdır. Sovyetler Birliği bu davranış tarzını kabul eden ülkelere bu alakalı veya bölgesel anlaşmalar yapmayı teklif etmektedir.

2

- İkinci Dünya Savaşı neticesinde Avrupa'da yapılan taraflar değişikliklerinin tamamıyla tanınmış olmasına dayanarak, kıtada gerginliğin azaltılması ve barışın sağlanması yönünde köklü bir dönüm yapılmalı, Avrupa Konferansı'nın toplanması ve başarısı sağlanmalıdır.

- Avrupa'da ortak güvenliğin sağlanması için elden gelen her şeyin yapılması lazımdır. Varşova Savunma Anlaşması'nın yenisi ülkelerin, bu anlaşmanın ve Kuzey Atlantik Pakti'nin aynı zamanda feshedilmesini, veya ilk adım olarak bunların askeri kuruluşların kaldırılmasını öngören ortak fikrini benimsiyoruz.

3

- Nükleer, kimyasal ve bakteriyolojik silâhları yasaklamak anlaşmalar yapılmalıdır.

- Nükleer silah denemelerinin, yeraltı da dahil, her yerde ve bütün devletler tarafından durdurulması uğruna mücadele edilmelidir.

- Dünyanın çeşitli yerlerinde nükleer silâhlardan arındırılmış bölgeler meydana getirilmesine yardım edilmelidir.

- Nükleer silâhlara sahip devletlerin nükleer silâhları

KELER HER EMİŞLERDİR

PORTEKİZ

Dünya Olayları



Bütün Sovyetler Birliği' - in B.M. 14. Genel Kurul toplantısına getirdiği öneri, sosyalist ülkelerin yeryüzünde arışın sağlanması için nasıldan mücadele ettiğini bir kez daha kanıtladı. Yapılan öneride, genel bir silâhsızlanma yer alıyor ve Bütün ülkelerdeki bütün silâhlı kuvvetlerin (Hava, Deniz ve Kara) kaldırılması isteniyordu. Buna göre iç güvenliği sağlamak üzere küçük silâhlarla donatılmış bir polis veya milis kuvveti dışında bütün silâhlı kuvvetler, savaş bakanlıkları enel kurumlar, askeri okullar ortadan kaldırılacaktı. Bütün bunlara bir ön hazırlık olarak da en başta yabancı ülkelerdeki üsler kaldırılacaktı. 1960 yılında 18 ülkeden Luşan bir Silâhsızlanma Komitesi'ne"incelenmek"üzere ayrılan bu öneri, emperyalist ülkeler tarafından yıllarca skıda bırakıldı.



HALK KOMÜNİSTLERLE OMUZ OMUZA

Portekiz Halkı Sosyalist Partisi'nin ve Maocuların Bozgunculuklarına Karşıdır

Güçler Dengesi Değişiyor

Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerin yıllar süren bu çabaları boşa gitmedi. Dünya üzerinde ilerici güçlerle gerici güçler arasında değişen güçler dengesi Birleşmiş Milletler'de de etkinliğini gösterdi. Emperyalistler barış çağrılarını engellemez duruma düştüler.

1965 yılında, Amerika'nın ve onun dümen suyundaki 15 ülkenin karşı çıkmasına rağmen bir Dünya Silâhsızlanma Konferansı toplanması kararlaştırıldı. 1968 yılında Nükleer Silâhların Yaygınlaşmasını Önlemek için bir anlaşma imzalandı. Böylece silâhsızlanma ve barış yolunda önemli adımlar atılmış oluyordu.

Portekiz'de bir yandan bu olumlu gelişmeler sürerken, öte yandan gericilerin ve gericilikle aynı saflara düşen diğer güçlerin baltalama hareketleri de eksik olmuyor. Toplumun devrimci yönde değiştirilmesi, faşist artıkların devlet mekanizmasından temizlenmesi, demokratik kazanımların kökleştirilmesi ve korunması söz konusu iken bir yandan Sosyalist Partisi öte yandan da maocular emperyalizmin değirmenine su taşıyorlar.

24 Nisan 1974 devriminden bir yıl sonra Portekiz'de Kuru Meclis için seçimler yapıldı. Maocular Portekiz tarihinde bu ilk en demokratik seçimi baltalamak istediler. Bu saldırıya Silahlı Kuvvetler Hareketi maocuların örgü-

tinini kapatmakla cevap verdi. Bunun üzerine Batı'nın azıllı anti-komünistleri maocuları savunmaya başladılar. Maocular yasaklanıyor, demokrasi kalmıyor diye ortalığa ayağa kaldırmaya çalıştılar. Emperyalist ülkelerdeki gerici basın maoculara arka çıktı.

Gerici darbe tertiplerinin önlenmesi için devrimci tedbirler alınması gereken bir dönemde, bu kez de Sosyalist Partisi yıkıcı muhalefete başladı. Ana görevinin faşist artıklara, gericiliğe karşı ilerici cepheyi güçlendirmek olduğunu unutturak Komünistlere karşı kampanya açtı.

Mayıs ayının sonlarına doğru Sosyalist Parti'nin yayın organı "Republica" gazetesi nin yönetimi ile işçileri arasında bir anlaşmazlık çıktı. İşçiler gazetenin son zamanlardaki tutumunu protesto ediyorlardı. Sosyalist Partisi bu olayı derhal büyütürken Komünist Partisine karşı kullanma yoluna gitti. Olay baştan aşağı çarpıtılarak "Republica" gazetesinin çıkmasını komünistler yasaklamış gibi gösterilmeye çalışıldı.

Fakat bu çabalar yürümedi. Dünya Sosyalist Sistemi Portekiz devrimini savundu. Sovyetler Birliği "Republica" olayını Sosyalist Parti'nin kasıtlı olarak kullandığını belirtti. Soares'in kışkırtmalarına karşı Fransız Komünist Partisi lideri George Marchais (Corc Marş) her ne pahasına olursa olsun bize kardeş bir partiye karşı söz söyletemezsiniz dedi.

Bütün bu gelişmeler karşısında Türkiye'deki maocular ne yaptı? Artık tarihsel ödevleri emperyalizmin değirmenine su taşımaktan başka birşey olmayan bu gerici devrimciler, gazeteleri "Halkın Sesi" nde Portekiz ve dünya işçi sınıfı hareketinin önderlerinden Alvaro Cunhal için emperyalist uşağı dediler. Böylece de bir kez daha kimin hesabına konuştuklarını ortaya serdiler.

Mao ve çömezlerinin dünya halklarının ve işçi sınıfının

düşmanı olduğunu geniş halk kitleleri her geçen gün daha iyi görüyor.

Halk Maocuları Dövdü

22 Haziran Pazar günü maocular 400 kişi kadar toplayıp Lizbon'da bir yürüyüş yaptılar. Fakat 24 Nisan devriminden bu yana sadece provokasyon yapan bu bir avuç devrim düşmanına gençler karşı çıktı. Silahlı Kuvvetler Hareketi'ni destekleyen gençler maocuların yine devrim düşmanlığı yapmalarına fırsat vermediler. Maocular dayak yediklerini görünce kaçımaya başladılar. O sırada spor gösterilerinin yapılmakta olduğu bir stadyuma sığınmaya kalktılar. Olayı gören halk tribünlerden sahaya atlayarak maocuları dövmeye başladı. Böylece Portekiz halkı maocuların halkın dostu değil düşmanı olduğunu ilan ediyordu. Bu olayı BBC televizyonu gösterdi. Maocular Portekiz halkından feci bir dayak yediler.

Portekiz'de mücadele sürüyor. Sosyal Demokrasi'nin yalpalamalarının olumsuz etkileri, kitlelerden kopuk, mace-racı, maoculuk gibi akımların ihanetleri, tüm devrimciler için önemli dersler çıkarılacak olaylardır.

"WORLD MARXIST REVIEW,, DERGİSİ TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ'Nİ TANITTI

ULUSLARARASI İŞÇİ SINIFI HAREKETİNİN EN ÖNEMLİ YAYIN ORGANLARINDAN OLAN BARIŞ VE SOSYALİZM PROBLEMLERİ DERGİSİNİN HAZİRAN 1975 TARİHLİ İNGİLİZCE BASKISINDA TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ HAKINDA KISA BİR YAZI YER ALIYOR.

Türkiye'de ilk komünist örgütleri 1918-1920 yılları arasında ortaya çıktı. 10 Eylül 1920'de yapılan kongre ile bu örgütler birleşerek Türkiye Komünist Partisi'ni (TKP) oluşturular, Program ve Tüzük onaylanarak yöneticiler seçildi.

TKP'nin, vilayet (il) komitelerine bağlı olarak çalışılan işyeri ve bölge komiteleri vardır.

devrime katmak, devrimin kazanımlarını gericilerin saldırılarına karşı korumak ve ekonomik zorlukları yenmek, günün üç ana hedefi olarak gösteriliyor. Fakat, toplantıda alınan en önemli karar hiç kuşkusuz ki bu hedeflere nasıl ulaşılabileceğini belirleyen karardır.

Yerel Halk Komiteleri'nden Ulusal Halk Meclisine

Silahlı Kuvvetler Hareketi halkı giderek artan ölçüde devrime, yönetime katmak ve devrimci kazanımları korumak için temelde, köyde-kentte Halk Komiteleri kurulmasını öneriyor. Bu komiteler giderek yerel yönetimi ele alacak, halkın politik bakımdan aydınlatılması görevini üstlenecek ve üretim araçları yine giderek bu komitelerin kontroluna geçecek. Halk Komiteleri aynı zamanda devrimci kazanımları korumak için bir güvenlik sistemi kurulmasını gerçekleştirecek. Böylece bu komiteler devlet mekanizmasının devrimci temeller üzerinde yeniden kurulması yolunda ilk adım olacaktır.

Demokratik Halk İktidarı'na giden yolda ikinci aşama olarak Bölge Halk Meclisleri öneriliyor. Yerel Halk Komiteleri giderek, Silahlı Kuvvetler Hareketi'nin de katıldığı Bölge Halk Meclislerini oluşturacak.

Son ve uzak olarak öngörülen aşama ise, bütün bu temel örgütlerin oluşturacağı Ulusal Halk Meclisi'nin yaratılması. Ve böylece bu meclis Demokratik Halk İktidarı'nın e-gemen yönetim organı olacak.

Portekiz Komünist Partisi'nin son derece olumlu olarak nitelendirdiği bu kararların uygulanması, hiç kuşkusuz ülkede sosyalizmin kurulması yolunda hızlı bir ilerleyiş getirecektir.

Ocak 1921'de, aralarında Genel Başkan Mustafa Suphi ve Genel Sekreter Et hem Nejat'ın da bulunduğu 15 Parti yöneticisinin hunharca katledilmesi ağır bir darbe oldu. Parti 1923'de yasaklandı. O zamandan beri sürekli baskı altında gizli olarak çalışıyor. Birçok Parti Yöneticisi ve aktivisti, 1925, 1929, 1932, 1944 ve 1951 yıllarında ki baskı kampanyalarında tutuklandılar.

Gizli çalışmanın bu ağır koşullarına rağmen TKP emekçi halkın çıkarları uğruna mücadele etmekten geri kalmadı.

Kuruluşundan bu yana Parti birçok gazete ve dergi yayınladı. TKP bugün, gizli olarak aylık Parti Merkez Organı ATILIM'ı ve 15 günlük haber bülteni DURUM'u yayınlıyor. Aynı zamanda Türkiye Komünist Partisi'nin Sesi adıyla bir de gizli radyo istasyonu yönetiyor.

BİRLİĞİ'NİN PROGRAMI

E SUNULAN BU PROGRAM, SOVYET DIŞ POLİTİKASININ AKTADIR.

naya gitmesine, bu amaçla da beş nükleer devletin - SSCB, ABD, ÇHC, Fransa ve İngiltere'nin - katılacağı bir konferansın toplanmasına taraftarız.

4

- Her çeşit silahlanma yarışının durdurulması uğrunda yürütülen savaş aktif olmalıdır. Biz silâhsızlanma sorunlarını bütünüyle ele alacak bir Dünya Konferansının toplanmasına taraftarız.

- Biz yabancı askeri üslerin kaldırılmasına taraftarız. Askeri blokların karşı karşıya bulunduğu ve silahlı çatışmaların özel bir tehlike teşkil ettiği bölgelerde, her şeyden önce Orta Avrupa'da silâhlı kuvvetler mevcudunun ve silâhların azaltılmasından yanayız.

- Silâhlı çatışmaların tesadüfen patlak vermesini veya kasten kışkırtılmasını ve bu çatışmaların uluslararası bir karaktere, bir savaşa haline gelme ihtimallerini azaltacak tedbirler hazırlanmasını maksada uygun buluyoruz.

Sovyetler Birliği, başta büyük devletler olmak üzere, askeri masrafların azaltılmasını görüşmeye hazırdır.

5

- Birleşmiş Milletler Kurulunun mevcut sömürge rejimlerinin yok edilmesini öngören kararları tamamiyle uygulanmalıdır. Irkçılık ve ırk ayrımını gösterileri genel kınama ve boykota tabidir.

6

- Sovyetler Birliği arzu eden devletlerle, her alanda yararlı işbirliği yapmak üzere, ilişkilerini geliştirmeye hazırdır. Ülkemiz, diğer ilgili devletlerle birlikte tabiatın korunması, enerji ve diğer doğal kaynakların değerlendirilmesi, ulaştırma işlerinin geliştirilmesi, en yaygın ve tehlikeli hastalıkların önlenmesi ve yok edilmesi, uzayın ve dünya deniz ve okyanuslarının incelenmesi ve fethi gibi sorunların çözümlenmesine katılmaya hazırdır.

Partimizin barış ve uluslararası işbirliği, halkların hürriyet ve bağımsızlığı uğrunda savaş programının ana hatları bunlardır.

Brief Information About Communist and Workers' Parties

Communist Party of Turkey

The first Communist organisations appeared in 1918-20 and the congress held on September 10, 1920 united them into the Communist Party of Turkey. The Party's Programme and Rules and elected leaders.

The Party has industrial and territorial units based by vilayet (provincial) committees.

The Communists took an active part in the 1918-22 national-liberation movement and in the struggle for the vifal independence.

Fearing the growth of Communist influence, the Turkish government subjected the Party to harsh repression. It was dealt a very heavy blow in January 1921 with the dastardly murder of 15 of its leaders, among them General Chairman Mustafa Soubhi and General Secretary Et hem Nejat. The Party was banned in 1923 and since then has been working underground, constantly subjected to persecution. Many Party activists

have been broken it. Tl hence, party democra from militia blocs and international commun

Since its inception i magazines. A preser central Party organ, ar clandestine broadcasti Turkey.

Africa Independence F founded in Septemb party in the former I resolutely for indepen Marxist-Leninist party unist movement. As

Kadınlar Birliği uluslararası seminere katıldı

4-6 Temmuz tarihleri arasında İngiltere Kadınlar Birliği (National Assembly of Women) Londra'da bir seminer düzenledi

Seminere Sovyetler Birliği, Macaristan, Alman Demokratik Cumhuriyeti, Bulgaristan ve diğer sosyalist ülkeler temsilcileri ile kapitalist ülkelerdeki ilerici kadın örgütlerinden temsilciler katıldı. Uluslararası Demokratik Kadınlar Federasyonu ikinci Başkanı Freda Brown ile Genel Sekreteri Fanny Edelman'ın da katıldığı seminere İngiltere Türkiyeli Kadınlar Birliği de bir delegasyon gönderdi.

Çeşitli konuların tartışıldığı seminerde birçok konuşmacı söz aldı.

Alman Demokratik Cumhuriyeti delegesi Prof. Dr. Helga Hörz, memleketinde bütün kadınların yeteneklerine göre kişiliklerini geliştirme olanaklarına sahip olduklarını söyledi. Özellikle annelerin toplum tarafından korunduğunu belirten Dr. Hörz hamilelerin doğumdan sonra 1000. Mark devlet yardımı aldıklarını, çocuklar için parasız kreşler olduğunu da anlattı.

Wimpylerde yeni gelişmeler var

Bazı işyerleri satılmak isteniyor

London Eating Houses İşletmesi bazı işyerlerini kapatma kararı aldı. Patron Ali Salih kapatılacak ve satılacak işyeri sayısının 30'a çıkabileceğini söyledi. Durumun kendilerine bildirilmesi üzerine, İşçi Temsilcileri Komitesi işletmeye, hiçbir sendika üyesinin çıkarılmasına izin vermeyeceklerini, tek bir sendikala ilişkin işini kaybetmesi durumunda bütün işyerlerinde

SENDİKAL

(Baş 1. sayfa)

şı tabandan gelen anlamlı tepkilerdir. Ancak bu arada son günlerde ortaya çıkan tehlikeli bir eğilimi dikkatle gözlememiz gerekiyor Genel-İş sendikası yöneticileri Türk-İş'ten ayrıldıktan sonra DİSK'e girmeyip üçüncü bir sosyal demokrat sendikalar konfederasyonu kurma eğilimleri olduğunu açıkladılar.

Biliyoruz ki işçi sınıfının çıkarları sendikal hareketle olsun politik hareketle olsun birlikten yanadır. Parçalanmalar, bölünmeler, irili ufaklı çok sayıda sendika konfederasyonunun bulunması hiç kimsenin değil, burjuvazinin işine yarar.

Türkiye'de sendikal hareket tarihsel gelişmenin bir sonucu olarak iki büyük konfederasyonda toplanmıştır. Bu durumda işçi sınıfını sendikal alanda bir daha bölmek, işçi sınıfına ihanettir. Burjuvazinin değişimine su akıtmaktadır.

Yüzbinler meydanlarda

(Baş 1. sayfa)

Bu olaylardan sonra mettedir" diyerek önemli bir gerçeği dile getirdi.

Başbakan yardımcısı kaatil Türkeş 23 Haziran'da Diyarbakır'a gitti. MHP'li itiler Diyarbakır'da olay çıkarmak için halkı tahrik etmeye başladılar. "Savulun Kürtler, Türkler geliyor" diye bağırarak şehirde do-laştılar. Diyarbakır'ın Kürt halkına küfür ettiler.

Halk bu faşistleri protesto etti. Türkeş konuşma yapmadan pılısını partısını toplayıp kaçtı. Fakat faşistler halka ve olay yerine gelen askerlere ateş açtılar. Er Kamil Karabal ve öğrenci Mehmet Aytekin öldü.

Bu olaylarda hem halk, hem de yurtsever subay ve erler saldırıların ne reden geldiğini gördüler.

İtalya ve İngiltere delegeleri ülkelerinde evlerde çalışan kadınların hiçbir hakları olmadığını, özellikle yabancı işçilerin daha fazla sömürüldüklerini söylediler. Bunun üzerine söz alan Bulgaristan delegesi, Bulgaristan'da evde çalışan kadınların eşit hakları olduğunu, emeklilik ve diğer bütün haklardan yararlandıklarını belirtti.

Aile toplumun çekirdeğidir

Kadın ve Aile konusunda, İngiltere'den bir konuşmacı evliliğin gerekli olmadığını, erkek kadının evlenmeden birlikte yaşama kararını söyledi. Ondan sonra söz alan Sovyetler Birliği delegesi Olga Chechetkina bu düşünceye katılmadığını belirtti ve şöyle konuştu: "Aile toplumun çekirdeğidir. Bizim ülkemiz aile çok önemlidir. Çocuklar da her zaman birinci planda tutulur. Örneğin bir karı kocanın boşanma zorunluluğu doğarsa ilk olarak çocuklar düşünülür. Çocuk hangi tarafta daha iyi yetişecekse o tarafa verilir." Bu sözler alkışlarla karşılandı.



İLGİYLE İZLENEN BİR KONUŞMACI

Gündemin Kadın Örgütleri maddesinde İngiltere Türkiyeli Kadınlar Birliği temsilcisi de söz alarak, İTKB'nin kuruluşundan bu yana yapmış olduğu eylemleri anlattı. Bu yılın Birleşmiş Milletler Örgütü tarafından Uluslararası Kadınlar Yılı ilan edilmesiyle birlikte Türkiye içinde ve dışında, emekçi kadın hareketinin tüm ilerici güçlerin demokratik mücadelesiyle birlikte geliş-

tiğini, önemli boyutlara ulaştığını, Türkiye'de de ilerici Kadınlar Demerğinin kurulduğunu belirtti ve sözlerini şöyle bitirdi: "Tüm ilerici örgütlerle sıkı bir bağ içinde olmanın önemine inanıyoruz. Bu nedenle bütün dünyadaki kadın örgütleri arasındaki bağları daha da kuvvetlendiriyoruz. Bu nedenle bütün dünyadaki kadın örgütleri arasındaki bağları daha da kuvvetlendiriyoruz. Bu nedenle bütün dünyadaki kadın örgütleri arasındaki bağları daha da kuvvetlendiriyoruz."

FRANKFURT

(Baş 1. sayfa)

kadın örgütleri ve komiteleri temsilcileri 5-6 Temmuz 1975 tarihinde Federal Almanya'nın Frankfurt kentinde toplandı.

Toplantıda kadının kurtuluşu için verilen savaşın özünün ekonomik, politik ve toplumsal alanlarda kadının eşitliğini sağlanması olduğu, bunun ise ancak emeğin kurtuluşu sonunda gerçekleşeceği, bu nedenle de

greve gideceklerini bildirdi.

Şimdiye kadar işletmeye ait 4 işyeri kapatıldı. Buralarda çalışan işçiler başka yerlere yerleştirildiler. Yerleştirme işlemi işçi ve işveren temsilcilerinin ortak kararı ve çalışmasıyla gerçekleşti. İşçi Temsilcileri Komitesi bundan sonraki her kapatma olayında da aynı yöntemin uygulanmasını istiyor.

İTİB'in sanat ve kültür çalışmaları

Sanat yağınlarla bağ kurmada önemli bir araçtır. Bu görüşten yola çıkan İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliği kültür ve sanat konularında da çalışmalar yapacak. Bunun için 10 kişilik bir kurul oluşturuldu. Bu kurul hem teorik hem pratik çalışmalar yapacak.

İTİB'in önemli bir ihtiyacına karşılık vermesi beklenen bu çalışmalar müzik, edebiyat, tiyatro, dekor-afiş, folklor, film ve fotoğrafçılık alanlarında yürütülecek.

İTİB'in önemli bir ihtiyacına karşılık vermesi beklenen bu çalışmalar müzik, edebiyat, tiyatro, dekor-afiş, folklor, film ve fotoğrafçılık alanlarında yürütülecek.

İTİB'in önemli bir ihtiyacına karşılık vermesi beklenen bu çalışmalar müzik, edebiyat, tiyatro, dekor-afiş, folklor, film ve fotoğrafçılık alanlarında yürütülecek.

İTİB'in önemli bir ihtiyacına karşılık vermesi beklenen bu çalışmalar müzik, edebiyat, tiyatro, dekor-afiş, folklor, film ve fotoğrafçılık alanlarında yürütülecek.

Bütün bu olaylar ve daha niceleri bu hükümetin neleri amaçladığını yağınlarla gösteriyor. İstanbul mitingine katılan 300 bin kişi Taksim meydanına boşuna gitmedi. "Kahrolsun Faşizm" haykırışları ile meydanları inleyen halk, İhanet Cephesi'ni alaşağı edecek gücün yağınların mücadelesi olduğunu görüyor. Faşizme karşı mücadele -nin meclisin işine kapamayacağı artık gün gibi açıktır. Kitleleri, yağınları, hiçbir meşruluğu kalmayan bir hükümeti karşı savaşa sürmek, her yerde, her an bu İhanet Cephesine karşı direnmek gerçek yurtseverliğin ölçüsüdür.

İTİB'in önemli bir ihtiyacına karşılık vermesi beklenen bu çalışmalar müzik, edebiyat, tiyatro, dekor-afiş, folklor, film ve fotoğrafçılık alanlarında yürütülecek.

İTİB'in önemli bir ihtiyacına karşılık vermesi beklenen bu çalışmalar müzik, edebiyat, tiyatro, dekor-afiş, folklor, film ve fotoğrafçılık alanlarında yürütülecek.

HARUN KARADENİZ

(Baş 1. sayfa)

Halkın, işçi sınıfının yanında yer aldı. İstanbul Teknik Üniversitesi öğrencisi olduğu yıllarda demokratik,

Sovyetler

(Baş 1. sayfa)

biner kilovatlık termik santralleri kuracak. Bu fabrikalarda, evlerde kullanılmaya elverişsiz, düşük kaliteli linyit kömürleri yakılarak ucuz elektrik enerjisi elde edilecek.

Linyitlerimiz değerlendiriliyor

Ülkemizde emperyalizme bağlanarak kurulan elektrik santralleri fuel-oil ile çalıştırılmaktadır. Fuel-oil için yabancı petrol şirketlerine ödenen milyarlarca lira, bu fabrikaları as-tarı yüzünden pahalı bir duruma getirmiştir. Sovyetler Birliği'nin kendi öz kaynaklarına dayanan termik santralleri kurması yıllardır süregelen enerji sorununun çözüm yolunu gösteriyor.

Sovyet yardımlarının niteliği

Örneğin son anlaşmada kredilerin ödenmesinde büyük kolaylıklar gösteriliyor. Kredilerin bir bölümü, depolarda çürüten, alıcı bulamadığımız geleneksel tarım ürünlerimizle karşılanacaktır. Bu, köylülerimizin düzenli bir pazara kavuşması demektir.

Sovyetler Birliği'nin kurduğu sanayi tesisleri yeni iş sahaları açıyor. İşçi sınıfımızı her yönden geliştiriyor.

Bu yardımlar doğrudan doğruya halkımıza, işçi sınıfımıza, ülkemizde sanayinin gelişmesi, dışa bağımlılığın azalması emperyalizmin, halk düşmanlarının işine gelmez. İşçi sınıfının sosyalizm mücadelesine güç katar.

HTİB ROTTERDAM ŞUBESİ KURULDU

Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği 13 Temmuz tarihinde Rotterdam'da bir şube açtı.

Şubeyi kuran 16 üye bir de toplantı yapışlar ve 7 kişilik geçici bir Yönetim Kurulu seçmişlerdir.

HTİB'in Rotterdam şubasının kurulmasına önayak olan arkadaşların belirttiğine göre böyle bir örgütlenme Hollanda'daki çalışmalara güç katacaktır.

SINIRDAN

(Baş 1. sayfa)

çi temsilcileri de "Sen bizim çalışma güvenliğimizle oynuyorsun. İstediklerimiz gibi davranmazsan greve gideriz" dediler. Komitenin şaka yapmadığını daha önceki deneylerinden çok iyi bilen patron tükürdüğünü yaladı ve İngiliz polislerine yanlışlık yaptığını, bu işçiye ihtiyacı olduğunu bildirdi. İbrahim Tezgel İngiltere'ye girdi.

Aynı şekilde izinden dönen Veli Can Şahin de Dover'den geri çevrildi. Sendika Şubesi ve Komite işi sıkı tutarak bu arkadaşın durumuyla yakından ilgilendi ve bu arkadaşın da İngiltere'ye girmesini sağladı.

anti-emperyalist mücadeleye aktif olarak katıldı. Öğrenci Birliği Başkanlığı yaptı. Bir yandan da öğrenimini sürdürdü. İnşaat mühendisi olarak okulu bitirdi.

Harun, 1968 yılından beri sağ kolundan rahatsızdı. 1971'de hastalıklar ile başladı. Doktorlar kanser teşhisi koydular. Tedavi için mutlaka yurt dışına gitmesi gerektiğini söyledi.

12 Mart faşizmi Harun'a pasaport vermedi. Uydurma davalarla üç kez tutuklandı. Hastalıklar ile başladı.

14 Ekim seçimlerinden sonra pasaport alarak Londra'ya geldi. Geldiğinin ertesi günü ameliyatla kolunu kestiler. Ancak hastalık artık iyice ilerlemişti. Hastalığın öni alınmadı.

Evli ve bir çocuk babası olan Harun Karadeniz şimdi ölümünü bekliyor.

Bunun hesabı

(Baş 1. sayfa)

rimciye yaraşır soğukkanlı, metin davranışları ile herkese örnek oldu. "Buraya kadarmış" dedi. Gelecekte, kendinin göremeyeceği gelecekte umutlandı. İnandığı, kavgasını verdiği mücadelesinin ergeç üstün geleceğini bilen insanların rahatlığı içindeydi.

Kendisini son bir defa görmeye giden İTİB üyesi bir gurup arkadaşları söyledi: "Ben öleceğim, hayat devam edecek. Tarih bizden yana çok hızlı ilerliyor. Çin Hindi'ndeki, Portekiz'deki zaferleri gördükten sonra ölmek huzur verici Türkiye'de de uyanış çok hızlı. Sonunda biz kazanacağız. Burjuvaziden in tikamama alacağınza inanıyorum"

Sıkıyönetim cellatları, faşistler, Harun'a pasaport vermeyerek tedavi görmesini engellediler. Hastalığın bütün vücuda yayılması için bunu bilerek yaptılar. Bu cinayet onların yanına kalıyacaktır.

AVRUPA'DA

(Baş 1. sayfa)

İşçi Yardımlaşma Demerğeni yeni katılan örgütler arasında.

Toplantıda oybirliğiyle alınan en önemli bir karar da şüphesiz ABÖK'ün Dünya Barış Konseyi'ne girme kararıdır. İngiltere Barış ve Özgürlük Komitesi'nin önerisi ile alınan bu kararla ABÖK, barış ve özgürlük mücadelesinin bütün insanlığın ortak savaşı olduğu bir kere daha vurgulanmıştır.

Toplantıda ayrıca Dünya Barış Konseyi Genel Sekreteri Romeo Çandra'nın Nobel Barış Ödülü adayı olarak desteklenmesi de kararlaştırıldı.

İFTİRALARA CEVAP

ABÖK'ün çok hızlı olarak gelişmesi, uluslararası alanda saygınlığının artması, kitleler a-

İŞÇİNİN SESİ

15 Günlük İşçi Gazetesi SAHİBİ İNGİLTERE TÜRKİYELİ İLERİCİLER BİRLİĞİ (Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu'na bağlıdır) YAZIŞMA ADRESİ 56 Mansfield Rd. ILFORD. ESSEX. ENGLAND MASRAFI 10p. Yıllık Abone 4£ (sterlin) (Almanya için 40 DM)